26.06.2023Г. №38
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОЛЬХОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ШАРА-ТОГОТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ
О ПРИМЕНЕНИИ МЕР ОТВЕТСТВЕННОСТИ К ДЕПУТАТАМ  ДУМЫ ШАРА-ТОГОТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
В соответствии с частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  частью 1-4.1 ст. 12.1 Федерального закона «О противодействии коррупции», Закона Иркутской области от 07.11.2017 № 73-ОЗ О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», Уставом Шара-Тоготского сельского поселения,  Решением Думы Поселения от 26.02.2021 № 102 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении  к депутату Думы Шара-Тоготского муниципального образования, главе Шара-Тоготского муниципального образования  мер ответственности,  указанных в части 7.3-4 статьи 40 Федерального закона от  06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Представления Прокуратуры Ольхонского района от 14.06.2023 № 7-38-2023 об устранении нарушений законодательства «О противодействии коррупции» в связи с предоставлением Губернатору Иркутской области  неполных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, в связи с несущественным искажением этих сведений, Дума Шара-Тоготского муниципального образования сельского поселения,
РЕШИЛА:

	1.Применить к депутатам Думы Шара-Тоготского муниципального образования – Думы сельского поселения следующие меры:
	1.1. Асалханову К.К., меру ответственности в виде предупреждения.
	1.2. Асалхановой Т.К., меру ответственности в виде предупреждения.
	1.3. Бутуханову Н.А., меру ответственности в виде предупреждения.
	1.4.Евдокимовой О.А., меру ответственности в виде предупреждения.
	1.5.Ехреновой А.А ., меру ответственности в виде предупреждения.
	1.6.Ехреновой Т.В., меру ответственности в виде предупреждения.
	1.7.Николаевой С.Ю., меру ответственности в виде предупреждения.
	1.8.Хабеевой А.Н., меру ответственности в виде предупреждения.
	1.9.Хабеевой А.П., меру ответственности в виде предупреждения.
	2.Депутаты Думы Шара-Тоготского муниципального образования сельского поселения вправе обжаловать настоящее решение в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
	3.Главе поселения вручить копию настоящего решения депутатам и под подпись либо направить почтовым отправлением с уведомлением о вручении в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего решения.
	4.Консультанту администрации поселения направить копию настоящего решения в прокуратуру Ольхонского района и Губернатору Иркутской области в течение пяти рабочих дней со дня принятия.
	5.Информация о принятом решении о применении мер ответственности подлежит официальному опубликованию в порядке, предусмотренном для опубликования  муниципальных правовых актов Уставом  Шара-Тоготского сельского поселения.
[bookmark: _GoBack]	6.Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации Шара-Тоготского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет.
Глава Шара-Тоготского
муниципального образования, Председатель
Думы Поселения М.Т.Нагуслаев